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A  városok.
Haja, 1909. január f>.

A politikai helyzet ezerféle alakulása, 
újabb és újabb fordulata, számtalan 
nagy horderejű politikai és közgazdasági, 
katonai, közös és önálló bankkérdések 
felszínre vetése sem képesek a városok 
örökké aktuális kérdését, a magyar köz­
élet ezen nyílt és fájó  ̂sebét a háttérbe 
szorítani.

Hiába recsegnek a pártkeretek, bár 
mennyire zavarosak is a külpolitikai 
viszonyok, ma már a városok ügyének 
kérdése el nem temethető, a vidéki 
városok segélyezése el nem tolható. Ezt 
az égetően szükséges ügyet végre 
komolyan kell venni. A városi polgárság 
tisztában van már azzal, hogy itt az 
Ígéretek ideje lejárt, most már a tettek 
ideje kell, hogy következzék. A betügy- 
minisztor egyes intézkedéseiből úgy 
látjuk, hogy a kormány sem áll a merev 
visszautasítás álláspontján, hanem belátja, 
hogy az eddigi kormányok őrületig 
menő központosítása, amely mindent 
csak a fővárosnak szánt, a vidéknek 
pedig semmit, nem egészséges város 
politika. Egészségtelen az az erőszakos 
centralizálás a tővárosnak épúgy, mint 
a vidéknek. A fővárosba ezrével tódul­
nak a kétes ekzisztenciák, a vidéki 
városok pedig, minthogy minden élet­
erőt elvontak tőlük, vérszegények, alig 
életképesek.

Amig a vidéki városok a kormányoktól 
legfeljebb kortes szolgálatért egy-egy 
morzsa-hulladékhoz jutottak, "addig az a 
állami munkák egész seregét ingyen, 
minden ellenszolgáltatás nélkül kellett és 
kell elvégezniük.

Most végre gróf Andrdssy Gyula 
belügyminiszter és a kormány megtették

az első lépést ahhoz, hogy az eddigi 
mostoha rendszertől eltérve a vidéki 
városoknak is juttassanak egyebet is, 
mint frázist Az új irányzat hajnal hala­
dásának első, reményt keltő sugara az a 
két millió korona, amely ez évi költség- 
vetésben szerepel, mint a városok 
segítsége.

Amikor erről a kétmilliós tételről 
legelőször megemlékeztünk, akkor is 
rámutattunk az összeg csekély voltára. 
Mert mire feloszlik a sok vidéki város 
között, hát bizony alig jut egy egynek 
valami. Hogy ezt a kis összeget a vá­
rosok mégis szives örömmel fogadják, 
annak igazi oka az, hogy látják a jó 
szándékot.

Már most persze az a kérdés, hogy 
miként is fogják azl a segélyt felosztani 
és — ez a fontosabb kérdés — állan­
dóan ott szerepel e majd ez a cint : a 
városok segítése az állami költségvetés­
ben ?

Hogy őszinték legyünk, valami na­
gyon nem tudunk lelkesedni a kérdés 
olyatén mód való megoldása felett, a 
mely szinte az egyes kormányok és 
belügyminiszterek kegyétől függ.

Valami állandó jövedelmi forrást kel­
lene a városnak juttatni, amelynek a 
jövő menő kormányok és miniszterek 
jó vagy rossz kedvéhez, egyik vagy 
másik város iránti szimpátiája vagy 
antipatiájához semmi köze.

Adják oda a városoknak például a 
fogyasztási adókat, vagy azoknak egy 
részét. Ezzel aztán a vidéki városok 
kijutnának a koldus-sorsból.

Társadalmi j6tékonys Ag\
Szűkös viszonyaink, a megélhetés egyre 

fokozódó nehézségei örökké aktuálissá teszik 
a társadalmi jótékonyság kérdését. A midőn 
a nyári kereset az élés alapja s amely a téli 
keresethiány miatt mihamar ingadozóvá válik, 
minduntalan fölmerül a kérdés, — mikép 
lehetne azokon segíteni, akik önhibájukon 
kívül kénytelenek a rossz táplálkozás s hideg 
lakás nyomorúságait elszenvedni. Fölmerül 
mindazoknál, akik érzékkel bírnak a társa­
dalmi ellentétekből keletkező állapotok javí­
tása iránt ; akik jóakarattal, áldozatkészséggel 
igyekeznének enyhíteni a sors mostohasága 
okozta nehézségeken.

Midőn a társadalmi jótékonyságról van szó, 
gyakran fölmerül az az ellenvetés, — hogy a 
szűkös viszonyok ezen segítési módja helyte­
len, mivel csak a mai, senki által nem 
helyeselhető nyomorúságos állapot további 
fenmaradását eredményezi s a bár jó szívből 
eredő, de mégis gyámkodás jellegével biró 
adakozás és felsegélés helyett célszerűbb, 
gyakorlatibb s gazdaságosabb eljárás volna 
a kereseti viszonyok oly módon történő javí­
tása és megkönyitése, — amely a munka­
képesek részére egszer s mindenkorra fölös­
legessé teszi az alamizsna gyűjtését és nyúj­
tását.

El kell ismernünk az ezen állításban rejlő 
igazságot s magunk részéről is mit sem tar­
tunk helytelenebbnek, mint népünk azon 
életmódját, hogy a nyár esetleg bőséges, de 
esetleg nagyon gyenge keresetére alapítja 
egész téli megélhetését, — ami az utóbbi 
esetet véve alapul, nyomorúság s ennek 
következtében betegség, anyagi romlás oko­
zója. S azért örömmel kell üdvözölnünk min­
den oly törekvést, mely a téli iparágnak 
meghonosítására törekszik.

Azonban mindazok, kiket a jótékonyság 
nemes érzete áthat, nem hivatottak arra, hogy 
az állapotok javulását előidézzék. Ok látják a 
nyomort a gyengék küzködéséí a sors mos- 
tohaságával s megkísérlik, erővel, de annál 
jobb szívvel segíteni. Semmiesetre sem érde- 
meldek gáncsot, de annál több elismerést. 
Jóllehet, csupán kötelességet teljesítenek, 
amelyet voltaképen a lelkiismeret minedenki- 
nek előir, de aminek szavát oly kevesen

itünö minőségű lüttichi vadászfegyverek
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követik. Az önszerctet s a kéuyelem vngyá- 
nak széLs bástyája mögül nézik az önzetlen­
ség munkáját, mely fáradni tud m sok javáéit.

Szűkös viszonyuk között élu családok isko­
lás gyermekei részére meleg étel, téli ruha, 
könyv, Írószer kell, Ki tagadhatná, hogy nincs 
szükség mindenre, s nem-é indokolt a segi- 
tőkéz munkája, Elagott munkáskéz erőtlen 
arra, hogy fenntartsa már saját magát. \ aj jón 
nézheti-e nyugodt lelki ismerettel a társadalom 
ezek pusztulása?

Jogos lehet <n panasz a társadalom közö­
nyössége iránt, mindazok kivételével, akiket 
el: o sorban vesznek mindig igénybe s mint 
biztos médiumra számítanak a jótékony cél 
értlekében működő egyesületek. S ezek nem 
is mindig a legtehetősebbek. Nagyon sokan 
vannak, kiket anyagi helyzetük képessé lesz, 
hogy jelentékeny áldozatot hozzanak azok 
részére, kik földi javakban szűkölködnek, de 
akiknek szive könyörtelenül bezárul a kérő 
szálra s rideg visszautasító felelet a válasz reá.

Bízvást mutathatunk arra, hogy ez a mi 
társadalmunk legsulyosabb kórsága, az önzet­
lenség hiánya, amely csak saját magával 
törődik s közönyösen halad el mások mellett.

közigazgatási bizottságot megalakultnak nyíl- j Józsefné, Freund Lázárné, Fóliák Bernât, 
vanitja es a napirendre áttérve üdvözli a . Ilonig Muki 4 4 k. Bachrach Lajos ne (Bez-
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Wekerle Bécsben.
Wekerle Sándor miniszterelnök két 

napi tartózkodásra Becsbe érkezett A 
miniszterelnök a király előtt kihallga­
táson jelenik meg, de a király nem fog 
azonnal dönteni, hanem alapos megfon­
tolás tárgyává teszi a miniszterelnök 
előterjesztését. Beavatott politikai körök­
ben azt hiszik, hogy február hó előtt 
nem lesz a politikai helyzet tisztázva

A székesfehérvári póstarablás.
Zoltán fehérvári postatiszt tragi­

kus halála óriási részvétet kelt ország­
szerte. A rablógyilkos felesége még 
mindig fogva van.

Zoltán temetésén az ország leg­
több postahivatala képviselve lesz

Ultimátum a szerbeknek.
Ma már illetékes helyen is elismerik, 

hogy gróf Forgács osztrák-magyar nagy­
követ a szerb kormánynak ultimátumot 
nyújtott át. Az ultimátum határideje 
ma esti G órakor jár le.

A Vclimirovics kormány lemondott 
állásáról, de a lemondást Péter király 
nem fogadta el.

• •

Öngyilkosság.
A budapesti Bulyovszky-utcában Litli-

\ <iy Junó löldbirtokos öngyilkosságot
követett el. Öngyikosságának oka isme­
retlen

XA IMI MUKK
A közigazgatási bizottság ülése. A köz- 

iguzgutasi bizottság Ambrozovics Lajos főis­
pán elnöklete alatt ma t irtotta ez évben első 
itt,des ülését, amelynek elején megalakultak 
az egyes szak- és albizottságok és a II. fokú 
erdei bíróság. Miután a bíráskodásra hivatott 
bizottság tagjai letették az esküt, a főispán a

bizottság újonnan megválasztott tagjait: dr. 
Kajk Aladárt, r. Fehér Jánost, dr. Valentin 
Emilt és dr. Brack Samut. A bizottság ötö- 

í dik ta: ja: Drescher Béla lemondott a bizott­
sági tagságáról, mert egy kultuszminiszteri 
rendelet szerint községi iskola tanára nem 
lehet tagja a közigazgatási bizottságnak. A 
megüresedett állásra új választást tart a 
közigazgatási bizottság. A polgármester je­
lentése tudomásul vétetett. -  Egy asszony 
tejhainisitásért 1 napi elzárásra és 20 korona 
pénzbírságra Ítéltetett. — A tiszti főorvos 
jelenti, hogy a közegészség ügye nem volt 
kielégítő, f leven} fertőző betegség 34 esetben 
fordult elő. A közkórház betegforgalma nagy 
volt. 419 beteg ápoltatott. A népesedési moz­
galom sem kielégítő, 37 születéssel szemben 
44 halálozás fordult elő.

A pénzügyigazgató az adók kedvező be­
fizetéséről tesz jelentést es a Baja városi 
adóhivatalnak működése fele;ti elismerésének 
ad kifejezést.

A tanfelügyelő lényegtelen jelentése után 
j a bizottsági ülést berekeszti a főispán.
j » A szerencse üa« másodszor. A Leány- 

egyesület nagysikerű karácsonyi műkedvelői 
előadását ma Vizkereszt ünnepén délután félöt 

i órakor megismétlik. »A szerencse fia« tel­
jesen az első előadás szereposztásában és 
díszleteivel kerül színre. Belépő-jegy ára 1 K 
öO f. Diákjegy 50 fill. Itt említjük meg. bog)/ 
a Leányegyesület a hét végén közgyűlést 
tart, a mikor megteszi a titkár jelentését a 
két előadás költségeiről és jövedelméről.

A sportegyesületi jégpálya január 6-án 
d. u. félkét órakor megnyílik. 2 órától 3-ig a 
tűzoltó zenekar játszik. A beiratkozott tagok 
kötelesek a 10 filléres jelvényeket megváltani, 
mert azok nélkül a pályára lepni tilos.

A Katii. Nőegylet szombati álarcos bál- 
jara -harcitli jegyek két koronáért kaphatók.

Andorkó Gyula képtárlata, miként
lapunkban inár jeleztük, csak szombaton, f. j 
hó 9-én nyílik meg s folyó hó 17-ig napon- 

; ként díjtalanul tekinthető meg a Nembeli Szálló 
nagytermében. A tárlat maga mind számra, 
mind minőségre tekintélyes: 72 különböző 
tárgyú képből áll, melyeknek részletesebb 
ismertetésére még vissza fogunk térni. Itt 
csak azt jegyezzük meg, hogy a fiatal mű­
vésznek 12 képe jelenleg a »Salon de Parisé­
ban van kiállítva s a művész maga is a leg­
utóbbi napokig Parisban dolgozott. Eddigi 
működésével 1906-ban elnyerte a magyar 
a Ham nagy ösztöndíjat, ugyanazon évben a 
müncheni ezüstérmet, az 1907 —8-iki Andrássx- ! 
pályázaton pedig dicsérő oklevelet érdemelt.
A tárlatot melegen ajánljuk az érdeklődő 
közönség figyelmébe.

A Bajai Jótckonycélu Leányegyestilet
karácsonyi mulatságán a következő felülfize- 
tesek folytak be: Dr. Kajk Aladár 20 korona. 
Weidinger Dezsőné, Reich Erzsiké 10—10 k. 
Schon (.eza 7 k. Weidinger Gyuláné, Szász 
Janosne 6 6 k. Szász Üt tutié, Reich lgnácné, 
Reich Gyuláné, Reich Viimosné, özv. Schün 
Antalné, Schön Ödönné, Bokor Oszkár, Szász 
i icza, Mákiay László, Pollák Lajosné, Kelemen 
Jozselnó, özv. Weinberger Albertné (Dályak 
di. Alfoldy Lajosné. Hercfeld Johanna, dr. 
Róna Dezső, dr. Roller Imréné, Milkó Vil­
mosáé, Milko Mátyás, Gyarmati Emil, 
Sclnvarcz Elza, Grünhut Ilonka, Krausz Lipót, 
Goldschmidt Zsigtnond, Schlesinger Gyuláné, 
Müller Jozsetné, Reich Zsigmondné, Lőwi 
l eienc iSzabadka) 5—-5 k. Hesser Gyuláné, 
Weidinger Benőné, özv. Pollák Jakabné, dr. 
Monostori Gyula, .Somogyi Emil, dr. Ereund

dán), Salamon Sándor, Agai Sándor, Lember-
ger Réz: öné. dr. Boróezi Kálmán, Stern Vil-
inosné, Kőhegyi Hugó, Schlieszer Miksa,
Lowing', r Jenő, Kaufmann Samu 3—3 korona.
1 lesszer Andor, Pinkusz Adolf, Fendrich
Sándorné, dr. Leinberger Ármin, Kerekes Ernő,
dr. Moder Géza, Mikolits Irén, Pollák Oszkár,
Dervaderits Illés. Kolozsvári Sándor, Rehák
György, Zweig Mór, Eckert Gyula, dr. Milko
Lajos. Milkó Imre, Fleischman N. Aczél Ármin,
Eeuermann Sománé, Vajda Emil, Schön Ábra-
hám, Pál Andor. dr. Sándor Imre 2—2 kor.
Braun Ede, Rollberg Adolfnó, Schwarcz Lipót,
iíj. Cserba György, Beregi Mór 1 — 1 korona.
• •

Összesen 3U9 korona, f'ogadják a nemes- 
szivü adakozók az Egyesület hálás köszö­
netét.

Betörők a jánoshalmai takarékban.
Tegnap éjjel még eddig ismeretlen tettesek 
betörtek a jánosluilmai takarékpénztár helyi­
ségébe. Baltákkal és feszitővasakkal próbálták 
feltörni a Wertheim szekrényt, azonban hiába, 
minden fáradságuk eredménytelen maradt. 
Megelégedtek azzal, hogy egyes dolgokat 
elpusztítottak és azzal távoztak. A csendőr­
ség erélyes nyomozást indított.

Hogyan kibicelnek Vaskúton. Karácsony 
hetében, amint már illik Vaskúton is kár­
tyáztak. Retten játsztak máriást és Viliké» 
Eiilöp juhász kibicelt. Az egyik partner szóra­
kozottságában elfelejtett pirosból negyvenet 
bemondani Ez a buzgó és lelkiismeretes 
kibicet annyira dühbe hozta, hogy felkapott 
egy kannát és azt oly erővel vágta a hanyag 
kártyás fejéhez, hogy az menten véres kopo­
nyával rogyott össze. Ma volt ez ügyben a 
bajai bíróságnál a tárgyalás. Vinkó kibicz 
azzal védekezett, hogy az olyan kártyás, aki 
elfelejti máriásban bemondani a negyvenet, 
amikor tizes ütése van és a kezében van a 
piros felső es király, az megérdemli, hogy 
beverjék a koponyáját. A biróság nem vette 
ezt enyhítő körülményül, hanem elitélte a 
hevesvérű kibicet.

Vendégszeretet Csávolyon. YValther
Antal csávolyi lakoshoz betért estefelé Ludvig 
Mihály birtokos. Politikai vitán összeszólal­
koztak. Walther a néppártiak, Ludvig pedig 
Kossuth-pártiak igazát erősitgette. A vita 
mindinkább elmérgesedett és személyes térre 
csapott át, mert Walther Ludvig előéletéből 
kellemetlen adatokat citált. A vendég erre 
kijött a sodrából, magából kikelve ordítani 
kezdett, majd revolvert rántott zsebéből és a 
vendéglátó gazdát lelövéssei fenyegette. A lár­
mára berohantak a házbeliek és a dühöngő 
kezéből a revolvert kicsavarták. Walther Antal 
pedig galléron ragadta a merénylőt, kidobta 
házából és súlyosan össze-vissza verte. A 
csendőrség Ludvig ellen életveszélyes fenye­
getés miatt megindította az eljárást.

Az őrszállási bíróválasztás. Faluhelyen 
nagy potentát a biró, s igy érthető, ha a 
biróválasztás némi izgalommal jár. Őrszálláson 
két párt küzdött a bírói méltóságért. Brenner 
Antalnak a régi bírónak pártja és Schlotzer 
György függetlenségi párti jelölt. A választá­
son Schlotzer György győzött 72 szóval 
Brenner ellenében. Az eredmény szörnyen 
elkeserítette Brenner korteseit, s ezek válasz­
tás után részegen betörtek abba a korcsmába, 
hol Schlotzer hívei mulattak és ott olyan 
verekedést rögtönöztek, hogy a községi rend­
őrségnek kellett közbelépnie, amely csak úgy 
vethetett véget a verekedésnek, hogy a harcias 
kortesek közül hármat letartóztatott.

Ruill Ó8 likőrök készítésé házilag. ÍOO— 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati
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utasítások és prospektusok inpyeii bár­
kinek díjtalanul rernl-‘Ik'/z-ser^r állanak 
Kapható tevődül Gyarmati r. mii y, y'b, y 
szertárában Baján
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N y i l a t k o z a t .
A »Bajai KözlÖóy« és a «Bajai Hírlapi 

P’̂ çutöbbi számában Dr. Monostori Gyula úr 
közzé tette inegbizottainak : Dr. Kelemen Jó- 
zsef és Dr. Szirmai Vidor uraknak hozzá 
intézett levelét. IC levélben a megbízottak elő­
adják, hogy tárgyalás folyamán kijelentették, 
hogy felük periratában Dr. Nyiraty János úr 
személyét sérteni nem akarta, amennyiben 
sértve érezné magát sajnálatát fejezi ki és 
hogy mi az ügyet ezen kijelentések után- is 
tovagiás útra óhajtottuk terelni.

Miután egy pillanatig sem akarunk oly 
színben feltűnni, mintha a kartásak és jó- 
barátok között felmerült ügy békés elintézését 
megnehezíteni akartuk volna, szükségesnek 
tartjuk a tényállás megvilágítására és kiegé­
szítésére a következőket megjegyezni.

A tárgyalás folyamán minden igyekezetünk 
oda irányult, hogy az ügyet békésen elintéz­
zük. Miután a sértés periratban történt, a leg­
kisebb elégtétel, amit a leiünk részére köve­
telhettünk, a bocsánat-kérés volt. Dr. Szirmai 
Vidor úr kijelentette, hogy felük a sértésért 
bocsánatot nem kér; a történteket sajnálja 
s amennyiben ezt nem tartanánk elegendőnek, 
hajlandó fegyveres elégtételt adni. A fegy­
veres elégtételt elfogadtuk. Ekkor Dr. Kelemen 
József urnák a fegyveres elintézés ellen két­
ségei támadtak és szükségesnek találta a fél 
személyes meghallgatását. A végeredmény az 
volt, hogy bocsánatot nem kértek es fegy­
veres elégtétel nem adtak.

Ebből látható, hogy az ügy bizonyos határig 
lovagias úton haladt, s ezen útról csak akkor 
tért le, midőn a sértő a sértett által kért 
elégtételt megtagadta.

Ezeket tartottuk szükségesnek az igazság 
érdekében megjegyezni.

Baja, 1909. január hó Tik napján.
Dr. Felt ér L ór in ez, 
>Sz tra ita  k  lier ta fan .

Rheuma, csúz és más hnsonszerü bántál 
inak ellen nem használtak a drága és az 
újságokban feldicsért kenőcsök, használjuk a 
tföxfiirdö t (de csak a bajait) olcsóbb, biz­
tosabb és tisztább a többi szereknél.

Góx-i kúti-* m edrnce- és zu h a n  ff - 
fü r d ő .  Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó árait közreadni : 

medence- és zttbanyfiirdő-jeg y évi bérlete egy 
személyre 30  korona, kel személyre ,7O kor. 
Egy fürdő-jegy / kor., gyermekjegy ,70 fillér.

K ád fii rdő  k árai : első és második számú 
kettős fayence kádfürdő 1 személy I kor. 20 
fillér, ezentúl minden személy után fizetendő 
GO fillér, fizeti kádak csakis napijegy ellenében 
szolgáltatnak ki. \ 3., 4. f>., 6. és 9 számú 
fayence kád 1 személy 1 kor., 7. és 8-ik 
számú fakád zuhannyal és pihenő fülkével 1 1
korona, második személy után ráfizetés 40 
fillér, gyermekjegy 20 filler. Kád úgy gőzfür­
dőre: 12 darab bérletjegy 10 korona, érvényes 
hat hóig. Akik elfoglaltságuk miatt máskor 
nem fürödhetnek vasán - és ünnepnapokon délután 
2—4-ig, meleg medence-fürdő személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

A bérlő.
Kutyákat a fürdőbe vinni, rendőrileg szigo­

rúan tiltva van.

h aszn a ll, jő karban  oladó.
Bővebb felvilágosítást

kiadóhivatal.
ad a

Szenzációs találmány !

csöves szivarkahüvehj.
A füst lehűtésére, kevesbitésére és a 
.szopóka megkeményítésére nyert kizá­

rólagos királyi szabadalom.
Jíikoiin mentes!

S qU doboz ára 40 fillér.

Jíöszönetngilvánitás.
Fogadják hálás és mélyen érzett köszö- 

netemet mindazon ismerősem, jóbarátaim 
és rokonaim, akik istenben boldogult, 
szeretett, drága h itv r s rm  elhunyta es 
illetve végtisztcssége alkalmából jóleső 
részvétükkel végtelen fájdalmamat eny­
híteni igyekeztek.

Koch Jakab.

szükséges nagyobb mennyiségű
l e z e n a  o l c s ó  n ka p h a t ó : 

y s r • n

% % % % % % % % % % % % % % % % %

12159. sz,

1908. tlkvi.

9

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .

A bajai k i r. járás bíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az újabb árverést 
dr. Nyiraty .János hajai ügyvéd által képviselt 
Szerlelics Imre duiias/.okcsői lakos javára Ki­
r á l y  J á n o s  né M i k o l a  K a t a l i n  nagy-
baracskai lakos ellen 100 korona töke. ennek 
19<>8. évi április hó 21-ik napjától járó 5%-os 
kamatai, 59 korona 57 liMér eddigi, 12 korona 
ezúttal megállapított, és a még felmenilendő 
költségeknek, nemkülönben dr. Foliér János 
bajai ügyvéd által képviseli Müller Janos nezsi- 
deri bet étszerk észt ö csatlakozott végrelia jtaló 
30ö korona tőke és jár., továbbá dr. Raji: Ala­
dár bajai ügyv- d által képviselt Farkas István 
dávodi lakos csatlakozott végrehajtató 71 korona 
80 fillér és jár, úgy dr Monostori Gyula bajai 
ügyvéd által képviselt Mojy.es Ferenc nagy ba­
racskai lakos GO korona és jár. és végül dr. 
Szirmai Vidor bajai ügyvéd által képviselt 
lleimann Józsid bajai lakos csatlakozott végre­
hajtató 40 korona GO fillér követeléseik kielégí­
tése végett az 18<s l. évi LX. t -c. 144. é‘S kö­
vetkező §§-ai, valamint, az i908. évi 1 i . t.-c. 
21 §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez
tartozó a hajai kir. járásbíróság területén levő: 
a nagybaracskai al3. sz betétben végr< hajtú>t 
szenvedett nevén álló "22. es 823. hisz. 22G. 
ö. i sz házas be heh 4 re 808 korona kikiáltási 
árban ezennel elrendeli és annak Nagybaraeska 
községházánál 1909. é v i  j a n u á r  hó 20- ik  
n a p j á n a k  d é l e l ő t t i  10 ó r á j á t  kitűzi.

A lenti ingatlanok a kikiáltási ár 2 3 ónál alul él­
udai ni mm lógnak.

Árverezők a kikiáltási ur |0';«-ut kos/pénz- 
ben vagy ovadékképes papírban a kiküldött ke­
zébe/, tegyék D.

í

A bánatpénz az nloLó ré-zletbe számit tutik be.
Baja. 190S. évi december li<* II ik napján.

Tomme ,
kir. járásbiró.

Sorompó
a legjobb magyar papírból készült

egészségi szivarkahüvelg.
Sgg doboz ára 28 fillér.

Kapható :

ifi. ŐVagner Jlntal
könyv- és papirkereskedésében Baján.

s®ess®eeeee#eeeee
H ird etések

felvétetnek a kiadóhivatalban.

A ** F e ltű n ést k e lt e t t  op efett-u jd on p ág  ! 5?

I  Vau
W

de ii mes. „
xaaatOperette.

Irta :
MARTOS FERENC.

w m

Zenéjét szerzetté: 
JAKOBI VIKTOR.

3 korona.

iff. gagner JRntal
W  könyv-, zenemű- és papirkeresk. 
?3  BAJÁN.

m  v r  > ív  à v í  v r o m ? ;



1 909.  január  (J

vedel mez A

eladó a legjobb karban, nagy kerttel 
Erzsébet-királyné-utca 24 szárr 
Bővebb értesítést a tulajdonos

Magyar András vendéglős nyújt

elköltözés miatt szabadké
Ugyanott

könnyű kocsi, szánkos-
mérletr is eladó

WILDE OSZKÁR

(Tóth Kálmán-tér) 
Ugyanott az összes raktáron Fordította : 

M i k e s  L a j o s.

Á ra  4  korona

ZBORAY ALADÁR

U G R Ó N  G Á B O R  la p v e z é i

Á ra 1  korona
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

Kapható :

Wagner Antal
k ö n y  ^ k e r e s k e d é s é b e n

BAJÁN.

van

2 krajcár
Megrendelhető ;

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapelárusitonál

es szám ara

nagy, kifogástalan karban, bérbe kiadó 
Petőfi Sándor utca 57. sz. alatt.

Van szerencsém a n. é. közönségnek 
b. figyelmét az ujonan berendezett

ci pora k iára m ra
felhív ni.

Raktáron tartok csakis elsőrendű
honi és amerikai gyártmányú

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi es többé

mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 

papír cs szivarkahüvelij kapható
az ország; minden 

k ü l ö n !

Most itt az alkalom, hogy árúim 
csinos kiviteléről, tartós minőségéről és 
olcsóságáról mindenki meggyőződést 
szerezzen.

Szives támogatást kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

CL! CSSCLM cipő-áruháza BAJA, 
Szt.-lstván-tér, városháza épületA cég régi zongorákat a legmagasabb 

árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Nyomatott Nánay Lajosnál Báján.




